

Protokół Nr 31/13

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się 27 maja 2013 r.
w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach (w godz. 9.30-10.00).

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji (pozostali członkowie usprawiedliwili swoją nieobecność).

Ponadto w spotkaniu udział wzięli:

- Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
- Małgorzata Kowalińska, z-ca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki.

Listy obecności stanowią *załączniki nr 2 i 3* do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego.
2. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego (załącznik do protokołu XXXI sesji Sejmiku).

Dyrektor Departamentu Jacek Kowalczyk przypomniał, że opieka nad zasobami regionalnego dziedzictwa kulturowego jest zadaniem Samorządu Województwa. Poinformował, że województwo w ramach dotacji otrzymało kwotę 200 tys. zł, która pozwoli na wykonanie prac, które zapobiegą zniszczeniu zabytków, detali architektury, polichromii ściennych, rzeźb czy obrazów. Środki te pozwolą uratować przynajmniej część infrastruktury zabytkowej regionu świętokrzyskiego. Do konkursu zgłosiło się 22 beneficjentów. Dwa wnioski miały uchybienia formalne, jeden beneficjent wycofał wniosek.

Komisja Konkursowa poddała ocenie 19 wniosków i 13 z nich zaopiniowała pozytywnie (pozostałe wnioski będą mogły być rozpatrzone w przypadku pojawienia się dodatkowych możliwości dofinansowania). Przyjęta przez Sejmik uchwała będzie stanowić podstawę do zawarcia umowy o udzielenie dotacji z beneficjentem.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego.

Opinia Nr 49/13 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 2.

Radny Janusz Skibiński przedstawił uwagi na temat zmiany lokalizacji starej kapliczki pod wezwaniem Świętego Antoniego, która znajdowała się na krańcu Świętej Katarzyny, w przysiółku Wzorki, na łuku trasy wojewódzkiej numer 752, w pobliżu skrzyżowania z drogą gminną do miejscowości Grabowa, w gminie Bodzentyn. Ustalono, że zastrzeżenia dotyczące wykonania tego przedsięwzięcia radny przedstawi w formie interpelacji na sesji Sejmiku.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

dr Marzena Marczevska

Protokół sporządziła:

Barbara Chrzęszczyk